REDUZIR A SUPLEMENTAÇÃO 

ÓRGÃO: 36000 – Ministério da Saúde 
UNIDADE: 36901 – Fundo Nacional de Saúde 

Funcional Programática: 10.302.5018.8535.0001 – Estruturação de Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde – Nacional. 
GND: 4 

MOD: 41 
FONTE: 100 

VALOR: 14.427.094,00 (quatorze milhões, quatrocentos e vinte e sete mil e 

noventa e quatro reais) 

REDUZIR O CANCELAMENTO 

ÓRGÃO: 36000 – Ministério da Saúde 

UNIDADE: 36901 – Fundo Nacional de Saúde 
Funcional Programática: 10.302.5018.8535.0052 – Estruturação de Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde – No Estado de Goiás. 

GND: 4 
MOD: 31 

FONTE: 100 
VALOR: 14.427.094,00 (quatorze milhões, quatrocentos e vinte e sete mil e 

noventa e quatro reais) 

JUSTIFICATIVA 

A presente emenda visa suprimir o cancelamento proposto no Anexo II, do PLN 
30/2020, a fim de preservar a programação inicialmente prevista na Lei Orçamentária 
Anual de 2020, destinados a estruturação das Unidades de Atenção Especializada em